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Ozdobione fullerenami nanorurki węglowe!

- Zarówno fullereny (jedna z form alotropowych węgla - obok grafitu i diamentu), jak i nanorurki
węglowe (ang. single-walled nanotubes, SWNTs) wykazują wiele korzystnych właściwości. Jednakże,
pomimo dużego podobieństwa obu tych form (nanorurki przypominają rozciągnięte fullereny),
niewiele instytutów badawczych podjęło próbę ich połączenia w jedną trwałą nanostrukturę -
wyjaśnia profesor Esko Kauppinen z helsińskiej politechniki.
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Prof. Esko Kauppinen, wraz z międzynarodową grupą badawczą, skupiającą naukowców
z prestiżowych laboratoriów badawczych Finlandii, Korei, Rosji, Wielkiej Brytanii oraz USA,
opracował nową metodę syntezy nanorurek węglowych, z powierzchni których wystawały
"fullerenowe piłki". - Wzbogacone fullerenami nanorurki węglowe nazwane zostały przez nas
NanoBuds, czyli nanopąki, gdyż struktury te przypominają pączkujące na wiosnę gałązki - mówi
fiński naukowiec.

Metoda syntezy nanopączków jest dość prosta, tzw. jednonaczyniowa, co oznacza, że do jej
przeprowadzenia wystarczy zastosować pojedynczy reaktor chemiczny, w którym zachodzi cały
proces.

Naukowcy zastosowali standardową metodę katalitycznego otrzymywania węglowych
nanomateriałów z tlenku węgla. Kluczem do sukcesu okazały się odpowiednio dobrane, drogą
eksperymentalną, warunki panujące w komorze reakcyjnej - temperatura, wilgotność oraz stężenie
dwutlenku węgla.

Zmieniając temperaturę, wilgotność oraz stężenie dwutlenku węgla naukowcy otrzymywali różnego
typu hybrydowe fullerenowe nanorurki, gdzie różnice polegały zarówno na liczbie fullerenów
powstałych wzdłuż nanorurki węglowej, jak również ich wielkości, to jest liczbie atomów węgla, jakie
tworzą fullerenowe "pączki".

Według naukowców, doskonałe właściwości fizykochemiczne oraz - co najważniejsze - stabilność
nowego hybrydowego nanomateriału, pozwolą w krótkim czasie na wykorzystanie fullerenowych
nanorurek przy konstrukcji nowoczesnych kart pamięci, elektronicznych dekoderów oraz
przestrajalnych kropek kwantowych.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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